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会社概要会社概要



◆学生寮・社員寮事業　（全国３００ヶ所）
ドミトリー　学生寮・学生会館

独身寮・単身赴任者用社宅

ワンルームタイプ学生・社員寮

◆受託サービス事業 （全国２１３ヶ所） ◆リゾート事業
　　ドーミーヴィラ　

　　ウェルネスの森　 ６ヶ所

◆ビジネスホテル事業
ドーミーイン　 １１ヵ所
仙台･新潟･谷塚 ･蘇我･目黒青葉台

浅草･名古屋･新大阪･なんば･広島・札幌

◆シニアライフ事業

城北公園 ･相模原･北綾瀬

l 設立 1979年9月27日
　　　’’9494年年99月店頭公開　月店頭公開　’’9999年年33月東証２部上場　月東証２部上場　 ’’ 0101年年99月に東証月に東証１１部に指定替え部に指定替え

l 資本金 3,290百万円

l 役員 代表取締役社長　石塚晴久　ほか役員９名　監査役３名

l 従業員数 1,142名（本支店261名　事業所881名）

l 発行済み株式数 10,127,634株

l 株主数 3,369名

l 主要株主 石塚晴久14.56％
　　　　　　　　　　　　　　　 ㈲ﾏｲﾙｽﾄｰﾝ 11.64％　(財)共立国際交流奨学財団 6.42％

日本マスタートラスト信託銀行㈱ 5.91％　三井住友銀行 4.99％

l 連結対象 ㈱共立エステート㈱ビルネットほか計9社

会社概要（2002年9月末）

事
業
内
容

事
業
内
容 軽井沢･伊豆山･箱根・安比高原

伊東･那須

ドーミー
ドミール

シニアドーミー　３ヵ所　

◆研修センター事業 １ヶ所



当社ｸﾞﾙｰﾌﾟの事業領域とお客様のﾗｲﾌｽﾃｰｼﾞ

その他その他

サービスサービス

「食」サービス「食」サービス

「住」サービス「住」サービス

学生層学生層 独身者層独身者層 ﾌｧﾐﾘｰ層ﾌｧﾐﾘｰ層 シニア層シニア層

外食･食堂受託・ケータリング

物販･ﾘｰｽ　　　就職斡旋･教育　　　広告宣伝　　金融

㈱共立メンテナンス

㈱共立コミュニケーション

㈱日本プレースメントセンター
㈱ジーアップキャリアセンター

㈱共立ファイナンシャル
サービス

建築企画開発　　建物施設管理･清掃　　　賃貸不動産の

㈱共立エステート

㈱共立トラスト

㈱共立ライブネット㈱ビルネット

分譲ﾏﾝｼｮﾝ開発　　　　　　　　　　　　　　　　管理･仲介

学生寮 社員寮 シニア

保養所・ﾋﾞｼﾞﾈｽﾎﾃﾙ

コア･ビジネス 単身赴任寮･ﾏﾝｽﾘｰ

㈱共立フーズサービス



会社名 設立日 資本金 持株比率（％） 事業内容

㈱共立エステート

㈱共立ライブネット

㈱共立コミュニケーション

㈱共立フーズサービス

㈱共立トラスト

㈱ジーアップキャリアセンター

㈱日本プレースメントセンター

㈱共立ファイナンシャルサービス

㈱ビルネット

1983年4月

1997年10月

1998年6月

関連会社（2002年9月末）

1999年4月

1999年9月

1999年12月

1999年12月

2000年6月

2001年3月

９０百万円

８０百万円

１５０百万円

５０百万円

６０百万円

２５５百万円

９８百万円

１００百万円

１,０００百万円

８９．４

９１．９

９２．６

９２．５

８３．８

８７．７

７６．９

９２．５

１００．０

建設・企画設計事業等

福利厚生施設のメンテナンス受託
事業等

外食事業・受託食堂事業・ホテルレ
ストランなどの受託運営事業

広告及び宣伝の企画・制作・印刷
の代理店業等

不動産の賃貸借の仲介及び管理

人材紹介業・人材派遣業及び職業
教育カウンセリング業

就職・再就職の為の研修事業

融資事業及び集金代行業

総合ビルマネジメント事業



2003年3月中間期の概況（連結）



（単位：百万円）

2003年3月中間期　実績（対前年同期比）

売上高

売上総利益

営業利益

経常利益

中間純利益

2003年3月　中間期 2002年3月　中間期
増減額

金額 構成比

前年同期比

25,145 100.0%

5,878 23.4%

2,552 10.2%

2,412 9.6%

1,314 5.2%

金額 構成比

23,639

5,494

2,495

2,302

1,267

1,506

384

57

110

47

6.4%

7.0%

2.3%

4.8%

3.6%

販売管理費 3,326 13.2% 2,999 327 10.9%

EPS

設備投資額

減価償却費

129.77

1,200

435

162.69

2,917

338

▲1,717

97

▲58.9%

28.7%

100.0%

23.2%

10.5%

9.7%

5.4%

12.7%

※平成14年5月20日付で株
式1株を1.3株に分割してお
ります。分割前 168.61

▲ 32.9
分割前 5.9



2,552

2003年3月中間期　セグメント別営業利益

2,995

30

寮事業　　　ﾎﾃﾙ事業　　 総合ﾋﾞﾙ　　　ﾌｰｽﾞ事業　　ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ事業　 その他事業　　消去又は全社　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ事業　 　　　　　　　　　　　　

252

▲54

57

▲97
▲630

営業利益

寮事業 学生寮・社員寮・ドミール（ワンルームタイプ）・受託寮の管理運営事業

ﾎﾃﾙ事業 ドーミーイン事業（長期滞在型ビジネスホテル事業）・リゾート事業（旧ドーミーヴィラ事業）

総合ﾋﾞﾙﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ事業 オフィスビルマネジメント事業・レジデンスビルマネジメント事業

ﾌｰｽﾞ事業 外食事業・受託食堂事業・ホテルレストラン等の受託運営事業

ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ事業 建設・企画・設計・仲介事業、分譲マンション事業、その他開発付帯事業

その他事業 シニア事業、不動産賃貸物件の仲介・管理事業、総合広告代理店事業、融資事業　など

（単位：百万円）

事業内容



1.5

寮 50

寮 建設 ヴィラﾋﾞﾙﾒﾝﾃﾅﾝｽ ﾋﾞﾙ賃貸 その他 建設 10

売上高 141 13 11 22 23 42 ヴィラ 4

営業損益 30 -0 -1 0 3 -1 ﾋﾞﾙ賃貸 10

施設管理 8

その他 18

寮 建設 ヴィラﾋﾞﾙﾒﾝﾃﾅﾝｽ ﾋﾞﾙ賃貸 その他

売上高 211.5 19.5 16.5 33 34.5 63

営業損益 45 -0.3 -0.75 0.15 4.5 -0.75

（単位：百万円）

ｾｸﾞﾒﾝﾄ 寮 建設 ヴィラ ﾋﾞﾙﾒﾝﾃﾅﾝｽ ﾋﾞﾙ賃貸 その他 計 消去･全社 連結
2003/中間 14,104 2,836 1,151 2,791 2,274 4,961 28,117 △ 2,972 25,145
2002/中間 13,639 767 1,183 3,064 2,147 4,066 24,866 △ 1,227 23,639

増減 ＋465 ＋2,069 △32 △273 ＋127 ＋895 ＋3,251 △1,745 ＋1,506
2003/中間 3,001 △ 23 △ 45 18 282 △ 50 3,182 △ 629 2,552
2002/中間 3,002 △ 65 △ 72 163 242 △ 148 3,123 △ 628 2,495

増減 △ 1 42 27 △ 145 40 98 59 △ 1 57

売上高

営業
損益

寮 建設 ヴィラ ﾋﾞﾙﾒﾝﾃﾅﾝｽ ﾋﾞﾙ賃貸 その他

売上高

営業損益

従来の事業区分によるセグメント情報

［セグメント別売上高・営業損益］ ［セグメント別売上高シェア］

寮50%

建設
10%

ヴィラ
4%

ﾋﾞﾙ賃貸
8%

ﾋﾞﾙﾒﾝﾃﾅﾝｽ
10%

その他
18%

【寮】　　　　　　　商品力向上の為のリフォームを実施
【ﾋ゙ﾙﾒﾝﾃﾅﾝｽ】　前期のリフォーム特需の反動による減少
【その他】　　　　ドーミーイン事業の好調により収益増



会社名 売上高 経常利益

㈱共立エステート

㈱共立ライブネット

㈱共立コミュニケーション

㈱共立フーズサービス

㈱共立トラスト

㈱ジーアップキャリアセンター

㈱日本プレースメントセンター

㈱共立ファイナンシャルサービス

㈱ビルネット

2,473

1,274

1,451

207

147

321

33

57

3,980

44

3

▲ 20

▲ 8

11

15

▲ 20

4

225

主要子会社の2003年3月 中間期　実績

前年増減額

2,060

221

1,330

▲ 42

14

93

3

19

▲ 412

前年増減額

94

▲ 4

▲ 22

▲ 13

▲ 2

15

▲ 6

9

▲ 142

グループ子会社計 9,943 2533,286 ▲ 73

【㈱共立フーズサービス】　事業の効率化による改善が進行中
【㈱ビルネット】　　　　　　　 前期のリフォーム特需の反動により減少

（単位：百万円）



18,289 18,605 18,857

2,220 2,239 2,284

21,720
26,924 27,728

2 , 7 10

2 , 6 92 2 , 3 72

2 , 4 28

903
1 , 7 01

3 , 2 88

4 , 5 41 1 , 7 64
11,418

9,964 9,474

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

01/9月 02/3月 02/9月

投資その他の資産

無形固定資産

有形固定資産

その他流動資産

棚卸資産

売上債権

現預金

設備投資１，２００百万円

減価償却費 ４３５百万円

62,103

（単位：百万円）

貸借対照表（資産の部）

65,867 64,193



55
142748

97

2003年3月中間期　セグメント別主な設備投資

寮事業　　　ﾎﾃﾙ事業　　　総合ﾋﾞﾙ　　　ﾌｰｽﾞ事業　　　ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ事業　　　その他事業
　　　　　　　　　　　　　　 ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ事業

主な内容

寮事業 寮３棟（ドミールガーデン田無６室・ドーミー芦屋１４０室・佐賀ニューロイヤル７０室）

ﾎﾃﾙ事業 既存ホテルの改修・修繕（ウェルネスの森伊東）

総合ﾋﾞﾙﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ事業 自社ﾋﾞﾙ改修工事（（株）ビルネット）

ﾌｰｽﾞ事業 既存店舗の改修・修繕

ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ事業 付帯分改修・改善工事

その他事業 コンピュータ関係機器

設備投資

959

1,200

（単位：百万円）



14 ,580 15 ,073 16 ,029

10 ,477 9 ,529

5 ,967
6 ,166 6 ,163

5 ,634

8 ,334
5 ,279

22 ,955
25 ,687

1 ,077
2 ,860 1 ,449

7 ,602

27 ,240

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

01/9月 02/3月 02/9月

株主資本

その他負債

有利子負債

仕入債務62,103

貸借対照表（負債・資本の部）

（単位：百万円）

65,867 64,193

前受金

長期預り保証金



12 ,271 12 ,082

15 ,823

12 ,991

16 ,213

6 ,725

0.51

0.9 0.88

1.09

0.86

1.01

0

2 ,000

4 ,000

6 ,000

8 ,000

10 ,000

12 ,000

14 ,000

16 ,000

18 ,000

00/3月 00/9月 01/3月 01/9月 02/3月 02/9月
0

0.2

0.4

0.6

0.8

1

1.2

有利子負債(ネット) D/Eレシオ

有利子負債（ネット）及びD/Eレシオの推移

（単位：百万円） （単位：倍）



☆㈱共立エステートの分譲マンション仕入に伴う仕入債務の減少
　及び、主力事業である寮事業の上半期における契約金等の前受入金の減少による

☆オーナー向け、設備投資の融資

連結財政状態連結キャッシュフローの状況

2003/3月中間期 2002/3月中間期 増減額

連 結 財 政 状 態

６４,１９３

１６,０２９

２５．０％

▲１,６５５

▲１,９１０

２,８４２

８,６８８

連 結 キャッシュフローの 状 況

▲７９０

６２,１０３

１４,５８０

２３．５％

▲２,９１８

１,２４１

１１,０５６

▲８６５

２,０９０

１,４４９

１．５ﾎﾟｲﾝﾄ

▲１,００９

１,６０１

▲２,３６８

営業活動によるキャッシュフロー

総資産

株主資本

株主資本比率

投資活動によるキャッシュフロー

財務活動によるキャッシュフロー

現金及び現金同等物期末残高

（単位：百万円）



2003年3月期の通期見通し（連結）



（単位：百万円）

2003年3月期通期予想（対前年同期比）

売上高

売上総利益

営業利益

経常利益

当期純利益

2003年3月期（予） 2002年3月期
増減額

金額 構成比

前年同期比

51,000 100.0%

10,740 21.1%

4,300 8.4%

4,000 7.8%

2,200 4.3%

金額 構成比

50,065 100.0%

10,221 20.4%

3,908 7.8%

3,580 7.2%

1,822 3.6%

935

519

392

420

378

1.9%

5.1%

10.0%

11.7%

20.7%

販売管理費 6,440 12.6% 6,312 12.6% 128 2.0%

EPS

設備投資額

減価償却費

6,300

900

233.86

8,643

752

▲2,343

148

▲27.1%

19.7%

※平成14年5月20日付で株
式1株を1.3株に分割してお
ります。

217.43
分割前 282.66

▲ 16.43
分割前 48.8



182

4,300

2003年3月期通期セグメント別営業利益（予想）

4,724

6

寮事業　　　ﾎﾃﾙ事業　　　総合ﾋﾞﾙ　　　ﾌｰｽﾞ事業　　ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ事業　　その他事業　　消去又は全社
　　　　　　　　　　　　　 ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ事業

593

▲72 28 1,161

営業利益

【寮事業】ドミール（ﾜﾝﾙｰﾑﾀｲﾌﾞ）の開発強化により、増収増益予想

【ホテル事業】前期営業利益のマイナスから、ドーミーイン（ビジネスホテル）事業の好調と、
　　　　　　　　リゾートのスクラップフォアビルドにより改善を予想

【フーズ事業】グループの「食」部門の統合によって、前期の大幅なマイナスから大きく改善進行中

（単位：百万円）



寮 ﾎﾃ ﾙ 総 合 ﾋ ﾞ ﾙ ﾏ ﾈ ｼ ﾞ ﾒ ﾝ ﾄ ﾌ ｰ ｽ ﾞ ﾃ ﾞ ﾍ ﾞ ﾛ ｯ ﾌ ﾟ ﾒ ﾝ ﾄ その他

売上高 869 .13 151 .23 345 .54 89 .22 150 67 .62

営業損益 236 .2 0 .3 29 .65 -3 .6 9 .1 1 .4

(単位:百万円)

ｾｸﾞﾒﾝﾄ 寮 ﾎﾃﾙ
総合ﾋﾞﾙ

ﾏ ﾈ ｼ ﾞ ﾒ ﾝ ﾄ
ﾌｰｽﾞ

ﾃﾞﾍﾞﾛｯ

ﾌﾟﾒﾝﾄ
その他 計 消去･全社 連結

2003/3期 28 ,971 5,041 11 ,518 2,974 5,000 2,254 55 ,758 △ 4 ,758 51,000

2002/3期 27,789 4,338 11,758 2,178 6,326 1,874 54,263 △ 4,198 50,065

増減 ＋1 ,182 ＋703 △240 ＋796 △1 ,326 ＋380 ＋1 ,495 △560 ＋935

2003/3期 4,724 6 593 △ 72 182 28 5,461 △ 1 ,161 4,300

2002/3期 4,694 △ 89 572 △ 295 211 △ 35 5,058 △ 1,149 3,909

増減 ＋30 ＋95 ＋21 ＋223 △29 ＋63 ＋403 △12 ＋391

売上高

営業
損益

［セグメント別売上高シェア］

寮
52%

総合ﾋﾞﾙﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ
21%

ホテル
9%

ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ
9%

フーズ
5%

その他
4%

新事業区分によるセグメント情報（予想）

売
上
高

営
業
損
益

［セグメント別売上高・営業損益］

寮 ﾎﾃﾙ 総合ﾋﾞﾙﾏ
ﾈﾈｼﾞﾒﾝﾄ

ﾌｰｽﾞ ﾃﾞﾍﾞﾛｯ
ﾌﾟﾒﾝﾄ

その他



65
827

2003年3月期通期セグメント別主な設備投資（予想）

寮事業 寮９棟（ドミール高尾５１５室、ドーミー芦屋１４０室、ほか）

ﾎﾃﾙ事業 新潟アネックス１０４室・ザ・ビーチタワー沖縄

総合ﾋﾞﾙﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ事業 自社ﾋﾞﾙ改修工事（（株）ビルネット）

ﾌｰｽﾞ事業 既存店舗の改修・修繕

ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ事業 付帯分改修・改善工事

その他事業 コンピュータ関係機器

主な内容

寮事業　　　ﾎﾃﾙ事業　　　総合ﾋﾞﾙ　　　ﾌｰｽﾞ事業　　　ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ事業　　　その他事業　　
　　　　　　　　　　　　　　 ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ事業

設備投資

2,000
100

6,300

4,100

（単位：百万円）



22 23

36

9 9
11

18

26

40億円

22億円

'99/3期 '00/3期 '01/3期 '02/3期 '03/3期(予)

年間配当
２０円

予定
３０円

325

368
379

１株益(連結)

２１７円

経常利益(連結)

当期純利益(連結)

２５円
２７円

501

売上高(連結)

５１０億円売上高（連結）
経常利益（連結）
当期純利益（連結）

売上高・経常利益・当期純利益５ヵ年推移

３０円
＋記念配５円

分割前

２８２円



寮事業の概況



寮事業のビジネスモデル

オーナーオーナーオーナー

当社当社当社

入居者入居者入居者

オーナーのメリットオーナーのメリット 入居者のメリット入居者のメリット

学校・企業学校・企業学校・企業

学校・企業のメリット学校・企業のメリット

★遊休地からの安定収入 ★健康的な安心・快適生活

★必要な時、必要なだけの部屋数



（単位：名） （単位：％）

学生・社員寮・ﾜﾝﾙｰﾑﾀｲﾌﾟの定員数・契約率の推移（期末値）

18 ,127
19 ,123

19 ,821 20 ,243
20 ,992

22 ,088
91 91.1 92

97.3 97.5 97.4
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定員数（左軸） 契約率（右軸）



学生・社員寮・ﾜﾝﾙｰﾑﾀｲﾌﾟの開発室数及び設備投資額推移

33

963

82

616

64

358

211

538

306

790

0

200

400

600

800

1000

1200

99/3期 00/3期 01/3期 02/3期 03/3期(予)

ｻﾌﾞﾘｰｽ開発室数（左軸）

取得開発室数（左軸） 設備投資額（右軸）

（単位：室数） （単位：百万円）

0

３,000

２,500

２,000

１,500

３,500

４,000

３５５ ８４８ ７２１

２,４８１

４,１００



寮寮･･ワンルームタイプワンルームタイプ･･ホテルホテル　　【【延床面積延床面積300300坪以上坪以上】】　　

有効活用をご検討されている土地有効活用をご検討されている土地　　【【延床面積延床面積300300坪以上の建物が建築可の場所坪以上の建物が建築可の場所】】

札幌エリア
▼全地下鉄駅より徒歩10分以内

首都圏エリア
▼ＪＲ山手線全駅
▼ＪＲ中央線　新宿駅～立川駅
▼ＪＲ京浜東北線　東京駅～関内駅
▼小田急線　新宿駅～町田駅
▼京王線　新宿駅～府中駅
▼西武新宿線　西武新宿駅～小平駅
▼井の頭線　渋谷駅～吉祥寺駅
▼地下鉄東西線　中野駅～葛西駅
▼東急線各線の全駅
▼京浜急行線　品川駅～横浜駅
　
上記の各駅より徒歩10分以内

名古屋エリア
▼地下鉄東山線　全駅（藤ヶ丘駅～高畑駅間）
▼地下鉄桜通線　中村区役所駅～御器所駅
▼地下鉄鶴舞線　鶴舞駅～塩釜口駅
▼地下鉄名城線　大曽根駅～栄駅

上記の各駅より徒歩10分以内

大阪エリア
▼京都市営地下鉄烏丸線　京都駅～北大路駅
▼ＪＲ大阪環状線沿線　(西九条駅～新今宮駅間除く)
▼大阪市営地下鉄御堂筋線　江坂駅～難波駅
▼大阪市営地下鉄堺筋線　天神橋筋6丁目駅～長堀橋駅
▼大阪市営地下鉄谷町線　天神橋筋6丁目駅～阿倍野駅
▼大阪市営地下鉄長堀鶴見緑地線　大正駅～京橋駅
▼大阪市営地下鉄千日前線　難波駅～阿波座駅
▼阪急京都線　南方駅～上新庄駅
▼ＪＲ神戸線　住吉駅～三ノ宮線
▼阪急神戸線　岡本駅～三宮駅

上記の各駅より徒歩10分以内

仙台エリア
▼市営地下鉄
　北仙台駅・北四番丁駅・勾当台公園駅
　五橋駅・愛宕橋駅より徒歩10分以内
▼仙台駅周辺
　上杉・宮町・小田原・本町・花京院
　西公園・大町・一番町・片平の各地区

福岡エリア
▼全地下鉄駅より徒歩10分以内
▼西鉄大牟田線沿線　
福岡(天神)駅～大橋駅間　徒歩10分以内
▼天神･博多までバス便で所要時間30分圏内



物件開発プロジェクトチームの取り組み

□上半期の成果
【ドミール開発プロジェクト発足（６月中旬）】
７月～１１月の間にいただいた土地の有効活用情報は約１５０件（例年同時期は１００～１２０件）

プロジェクト発足からの１年で３００～３５０件の情報をいただける（例年は２５０件ほど）

【決定案件】
ドミール物件：７０６室　ドミールSPC：２６０室　寮物件：７２３室　計１,６８９室(2003年度含む)

0
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15000

20000

25000

30000

35000

20,537

(内ドミール1,681)

21,782

(1,944)

23,108

(2,269)

25,520

(3,495)

28,005

(4,920)

30,765

(6,620)

□今後の取り組み

★ＳＰＣスキームを用いたワンルーム開発の促進

★開発部署の立ち上げへ

～開発目標～～開発目標～

　　99/3期　　　00/3期　　　01/3期　　02/3期　　03/3期(予)  04/3期(予)  05/3期(予) 06/3期(予) 07/3期(予)

（期初）



ドミール(ﾜﾝﾙｰﾑﾀｲﾌﾟ)事業の可能性

■寮利用者とﾜﾝﾙｰﾑﾀｲﾌﾟ利用者の割
合を、当社の経験上、２：８と推測

約2万人

約8万人

現在の当社

寮
の利用者数

ドミール（ﾜﾝﾙｰﾑﾀｲﾌﾟ）
潜在需要

２：８



■全国学生数…約407万人
■当社ネットワークのある学校の学生数…約１５３万人
■その内一人暮らし学生数…約６０万人
■寮：ワンルーム＝２：８

　　（生協調査：ﾜﾝﾙｰﾑﾀｲﾌﾟ利用者７８．８％）

■寮等利用者のうち当社寮利用率…約１０％
　※寮：学校の運営する寮、県人会寮、下宿等含む

　※上記数字は当社調べによるものです。

現在の
当社寮利用者数

約１.２万人

寮事業利用状況から推測される
ドミール需要

約４．８万人当社ネットワークのある学校における

学生寮潜在需要…約１２万人
（60万×0.2）

当社ネットワークのある学校における

ドミール潜在需要…約４８万人
（60万×0.8）

このニーズに応えたい!!!

学生一人暮らしマーケットにおける住まい需要



■当社社員寮契約企業の一人暮し社員数…約１７万人
■一人暮し社員の内社員寮(企業所有等も含む)に住む社員数…
約３万人

■上記のうち当社社員寮の利用率　約２３％

■一人暮し社員の内賃貸マンション等に住む社員数…約１４万人
■上記のうち社員寮と同じく２３％を取込むと…約３.２万人

※上記数字は当社調べによるものです。　

現在の
当社寮利用者数

約７千人

寮事業利用状況から推測される
ドミール需要

約３．２万人
当社社員寮契約企業における

社員寮潜在需要…約３万人

当社社員寮契約企業における

ドミール潜在需要…約１４万人

社会人一人暮らしマーケットにおける住まい需要

このニーズに応えたい!!!
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提携学校・契約企業数の推移・平均契約数（期末値）

（カッコ内は平均契約室数）



中期経営計画の骨子



Ⅰ.2003年3月期(24期)・2004年3月期(25期)は利益成長率につき10％以上
　を、以降は売上･利益ともに10％以上の成長を成し遂げる。

Ⅱ.ビジネスモデルが確立された寮（学生寮･社員寮･ドミール･受託寮）
　及びビジネスホテル事業は、市場性･お客様ニーズに合わせて積極的に
　開発を推進し拡大展開を図る。

Ⅲ.リゾート事業・シニアライフ事業及びスパ事業は、2004年3月期(25期)
　中のビジネスモデル確立を目指し、検証･確認の上、展開を図る。

Ⅳ.グループ子会社は、2004年3月期中にビジネスモデルを確立し、各社の
　事業特性などに合わせた成長を開始する。

共立メンテナンス及び共立グループは、
　　　　　　　　　毎年10％以上の成長を持続し発展する。

中期経営計画の骨子　基本指針Ⅰ



2007(H19)年3月期　売上高545億円　経常利益54億円(9.9％)

連　結

2003(H15)年3月期　売上高510億円　経常利益40億円(7.2％)

2007(H19)年3月期　売上高794億円　経常利益68億円(8.6％)

2003(H15)年3月期　売上高360億円　経常利益33億円(9.2％)

単　体

中期経営計画の骨子　基本指針Ⅱ

共立メンテナンス及び共立グループは、
　　　　　　　　　毎年10％以上の成長を持続し発展する。


